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W środę 27 maja br. sekretarz generalny Konferencji Episkopatu Polski bp Marek Marczak
spotkał się w Sekretariacie Generalnym KEP w Warszawie z bp. Philippe Jourdanem z
Tallinna oraz z bp. Raimo Goyarrolą z Helsinek. Biskupi przyjechali wyrazić wdzięczność
Kościołowi w Polsce za polskich kapłanów posługujących w ich krajach.

Bp Philippe Jourdan, biskup diecezji tallińskiej, która obejmuje całą Estonię, przekazał, że przyjechał
do Polski, aby podziękować za polskich kapłanów pracujących w Estonii. Zaznaczył, że księża ci,
pracujący wśród wiernych posługujących się językiem estońskim i rosyjskim, stanowią doskonały
przykład integracji z lokalnym językiem i kulturą. Jak zauważył, ich posługa ma szczególne znaczenie
w kraju, który nie jest tradycyjnie katolicki, lecz historycznie związany z luteranizmem, a
jednocześnie należy do najbardziej zsekularyzowanych państw Europy.

„Pragnę podziękować za tych księży, którzy obecnie u nas posługują, a także za tych, którzy
posługiwali u nas w przeszłości. Przybyli oni z Polski po rozpadzie Związku Radzieckiego i odegrali
istotną rolę w odbudowie Kościoła katolickiego w Estonii” – podkreślił bp Jourdan.

Bp Raimo Goyarrola, biskup diecezji helsińskiej, przyznał, że w Finlandii żyje liczna wspólnota
Polaków. Zaznaczył, że Kościół katolicki w Finlandii ma w dużej mierze charakter wspólnoty
migrantów i uchodźców – zarówno z Europy, zwłaszcza z Ukrainy, jak i z Bliskiego Wschodu oraz
Afryki. Wskazał również, że w Finlandii obecne są wszystkie obrządki katolickie, co stanowi wielkie
bogactwo, ale jednocześnie wiąże się z określonymi wyzwaniami. Jak zauważył, szczególną trudność
dla starszych osób stanowi nauka języka fińskiego.

Bp Goyarrola podkreślił, że najliczniejszą grupę wiernych katolików w Finlandii stanowią Polacy.
Dodał, że od wielu lat w tamtejszym Kościele posługuje czterech polskich kapłanów ze Zgromadzenia
Księży Najświętszego Serca Jezusowego, co sprawia, że obecność Polski w życiu Kościoła w Finlandii
jest bardzo wyraźna.
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